

Murerfirmaet Kiil og Nielsen A/S

Bygaden 14, Skjødte, 8450 Hammel

CVR-nr. 20 96 21 78

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2017.

Christian Torjus Kiil
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirmaet Kiil og Nielsen A/S Bygaden 14, Skjødte 8450 Hammel
	CVR-nr.: 20 96 21 78
	Stiftet: 26. april 1998
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Christian Torjus Kiil Elisabet Vanda Villadsen Jensen Brian Bentsen
Direktion	Brian Bentsen, direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at drive murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.099 t.kr. mod 2.793 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 105 t.kr. mod -107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bruttofortjeneste	3.099.428	2.793.479
2 Personaleomkostninger	-2.581.088	-2.393.824
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.921	-133.190
Andre driftsomkostninger	-71.841	-239.783
Resultat før finansielle poster	382.578	26.682
Andre finansielle indtægter	510	10.036
3 Øvrige finansielle omkostninger	-155.598	-175.960
Resultat før skat	227.490	-139.242
Skat af årets resultat	-122.672	32.095
Årets resultat	104.818	-107.147
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	104.818	0
Disponeret fra overført resultat	0	-107.147
Disponeret i alt	104.818	-107.147

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	6.357.995	3.714.509
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>135.268</u>	<u>52.684</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.493.263</u>	<u>3.767.193</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.493.263</u>	<u>3.767.193</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	<u>0</u>	<u>2.293.327</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.293.327</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.565.348	689.668
Andre tilgodehavender	116.930	172.760
Periodeafgrænsningsposter	<u>19.434</u>	<u>30.618</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.701.712</u>	<u>893.046</u>
Likvide beholdninger	<u>70.800</u>	<u>36.324</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.772.512</u>	<u>3.222.697</u>
Aktiver i alt	<u>8.265.775</u>	<u>6.989.890</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for opskrivninger	0	222.121
8 Overført resultat	1.717.041	1.063.449
Egenkapital i alt	2.217.041	1.785.570
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	95.423	24.363
Hensatte forpligtelser i alt	95.423	24.363
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.972.005	2.054.351
Deposita	71.100	79.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.043.105	2.134.151
9 Gældsforpligtelser	84.628	84.985
Gæld til pengeinstitutter	1.705.686	1.755.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.338.588	497.228
Selskabsskat	38.612	86.940
Anden gæld	728.792	621.285
Periodeafgrænsningsposter	13.900	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.910.206	3.045.806
Gældsforpligtelser i alt	5.953.311	5.179.957
Passiver i alt	8.265.775	6.989.890
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Særlige poster		
<p>Som følge af ændringer i Årsregnskabslovens § 38 har selskabet i regnskabsåret valgt at ændre regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme. Hidtil har samtlige ejendomme været indregnet til kostpris. Fremadrettet indregnes investeringsejendommene til dagsværdi, som beregnes på baggrund af en afkastbaseret model.</p> <p>I overstemmelse med overgangsbestemmelserne er værdireguleringen indregnet direkte på egenkapitalen og der er ikke foretaget ændringer i sammenligningstallene. Ændringen påvirker egenkapitalen positiv med 222 t.kr.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.400.348	2.226.593
Pensioner	166.653	154.045
Andre omkostninger til social sikring	14.087	13.186
	<u>2.581.088</u>	<u>2.393.824</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	155.598	175.960
	<u>155.598</u>	<u>175.960</u>

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 2016	3.534.662	3.534.662
Tilgang fra varer under fremstilling	2.344.064	0
Overgang til dagsværdi §38, regulering	261.540	0
Kostpris 30. juni 2017	6.140.266	3.534.662
Opskrivninger 1. juli 2016	296.162	296.162
Overgang til dagsværdi §38, regulering	-296.162	0
Årets opskrivning, overgang til dagsværdi §38	326.653	0
Opskrivninger 30. juni 2017	326.653	296.162
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-116.315	-76.953
Overgang til dagsværdi §38, regulering	34.622	0
Årets afskrivninger	-27.231	-39.362
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-108.924	-116.315
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.357.995	3.714.509

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2016	1.202.965	1.202.965
Tilgang i årets løb	119.274	0
Kostpris 30. juni 2017	1.322.239	1.202.965
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.150.281	-1.056.453
Årets afskrivninger	-36.690	-93.828
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-1.186.971	-1.150.281
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	135.268	52.684

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

7. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	222.121	222.121
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-222.121	0
	0	222.121

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.063.449	1.170.596
Årets overførte overskud eller underskud	104.818	-107.147
Overgang til dagsværdi §38	548.774	0
	<u>1.717.041</u>	<u>1.063.449</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	84.628	1.714.137	2.056.633	2.139.335
Deposita	0	0	71.100	79.800
	<u>84.628</u>	<u>1.714.137</u>	<u>2.127.733</u>	<u>2.219.135</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.972 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.019 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.706 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på t.kr. 65 og en samlet restleasingforpligtigelse på t.kr. 44.